



فرم صورتجلسه

جلسه شماره ۲	روز برگزاری: چهارشنبه	تاریخ برگزاری: ۱۴۰۳/۰۶/۰۵	ساعت برگزاری: ۹:۰۰
مکان: اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی لرستان		موضوع جلسه: صنعت و معدن	
دستور کار جلسه			
بررسی تاثیر بهبود فضای کسب و کار بر رشد اقتصادی			
گزارش			
<p>سید احمد موسوی رییس کمیسیون صنعت و معدن اظهار داشت فضای کسب و کار از جمله شاخص های تعیین کننده وضعیت اقتصادی هر کشور است که با استناد به آن می توان به بررسی و تجزیه و تحلیل شرایط اقتصادی هر کشور پرداخت. محیط فضای کسب و کار در کشورها هرچه شفاف تر و رقابتی تری باشد منجر به افزایش سلامت اقتصادی کشورها و اتخاذ سیاست های مطلوب شده و روند بهبودی شاخص های اقتصادی را در پی خواهد داشت. وضعیت شاخص سهولت کسب و کار به عنوان مهم ترین شاخص ارزیابی شرایط کسب و کار در کشورها، نشان دهنده شرایط نامناسب کشور در اکثر زیر شاخص های یازده گانه آن است؛ به نحوی که در رده بندی اعلام شده توسط بانک جهانی در سال ۲۰۱۹ کشور ایران در بین ۱۹۰ کشور رتبه ۱۲۸ را کسب کرده است. قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار به عنوان یکی از بندهای قانون برنامه ششم توسعه برای بهبود این شرایط وضع شده است؛ اما به علت اجرا نشدن اکثر بندهای این قانون، همچنان موانع بزرگی بر سر راه بهبود شرایط کسب و کار در کشور قرار دارند. رییس کمیسیون صنعت و معدن تاکید کرد این کتاب نقص هایی دارد و برخی مسایل جدید در آن دیده نشده است و نیاز به اصلاح و ویرایش دارد. در ادامه موسوی افزود: قوانین خلق الساعه و بخشنامه های پی در پی فعالان اقتصادی را اذیت می کند به طوری که طی ۱۰ سال ۱۳ هزار قانون تصویب شده است.</p> <p>امین اسدصالحی عضو کمیسیون گفت: دلیل انجام نشدن قوانینی مانند بهبود فضای کسب و کار عدم آگاهی کارشناسان اجرایی سازمان های دولتی به قوانین است و در اجرای درست آن به مشکل بر میخورند همچنین یک سری از قوانین هم مشکل دارند. ایراد اصلی این است که مدیریت ریسک نداریم و از مدل های کسب و کار استفاده نمیشود. در مهندسی صنایع تکنیک های مختلفی برای رفع مشکل پیشنهاد شده است. نباید استان لرستان با استان های دیگر مقایسه شود و از مدل های آن ها استفاده کرد بلکه باید خاص استان مدل نوشته شود.</p> <p>مونا جهانگیر نایب رییس کمیسیون ضمن تایید مسایل مطروحه توسط اعضای کمیسیون گفت: یکی دیگر از موضوعاتی که فعالین به شدت با آنها درگیر هستند درج اطلاعات واحد ها در سامانه های مختلف است. بطور مثال سازمان امور مالیاتی ۱۴ سامانه زیر مجموعه خود دارد که واحد ها می بایست تمام اطلاعات خود را در این سامانه ها بارگذاری کند و این موضوع باعث افزایش هزینه و کاهش بهره وری برای هر واحد میشود. موضوع دیگر فسخ قرارداد زمین در شهرک صنعتی بصورت یکطرفه از سوی شرکت شهرکها است. واحد های که در حال توسعه هستند و به دلیل مشکلات زیرساختی از جمله نصب کنتور آب و برق و بصورت نیمه تمام مانده اند شرکت شهرک ها بصورت یکطرفه قرارداد آن ها را فسخ میکند.</p>			
مصوبات جلسه			
ردیف	مصوبه	اقدام کننده	مهلت انجام



فرم صورتجلسه

	دبیر کمیسیون	مقرر شد کتاب بهبود فضای کسب و کار در اختیار سایر اعضای کمیسیون قرار گیرد و اعضا ضمن مطالعه قانون بهبود فضای کسب و کار مشکلات اجرایی و نقص های احتمالی را در جلسه آتی کمیسیون اعلام نمایند .	۱
خانمها : فاطمه یاراحمدی، مونا جهانگیر آقایان : سید احمد موسوی، روزبه حاتمی، امین اسدصالحی، جعفر غلامی، اسماعیل آسترکی			حاضرین در جلسه

دبیر کمیسیون:

فاطمه یاراحمدی